A quin tu à tua mensa petis mutuum? pocula habes
 & paropsides & pelues argentea: hæc vsibus tuis ad-
 hibe. mensam Aulis aut Tenedus vicissim orna-
 bunt figlinis, purioribus quam sint argentea ista. non
 enim exhalant grauem istum ac molestum fenoris
 odorem tanquam æruginis quotidie contaminan-
 tis luxum, neq; Kalendarum & nouilunii admon-
 ebunt: quam sacratissimam diem feneratores atram
 & abominandam faciunt. Equidem eos, qui potius
 quam vendant, pignori sua opponunt, ne Iupiter
 quidem à possidendo Ctesius dictus seruare possit.
 pudet precium suarum rerum accipere, vsuras per-
 foluere non pudet? At enim Pericles mundum
 Mineruæ, appendentem auri excocti talenta XL, ita
 composuit vt detrahi posset: hac de causa, vt aiebat,
 vt si eo auro Athenienses aliquando ad bellum vte-
 rentur, æquale postmodo restituerent. Ergo & nos
 tanquam in obsidione vsibus nostris inferuientes,
 non patiamur nobis ab hoste feneratori præfidium
 imponi, neq; sustineamus res nostras mancipio du-
 ci: sed à mensa auferendo quorum vsus necessarius
 non est, à sponda, a vehiculis, de victus ratione de-
 trahendo, libertatem nostram tueamur: ociosa ista
 reparaturi vbi res secundæ affluerint. Sane Ro-
 manæ mulieres mundum suum Apollini Pythio
 dederunt primitiarum loco: ex quo aureus crater
 confectus Delphos venit. Carthaginenses autem
 mulieres capita totonderunt pro patria, vt crini-
 bus earum machinæ & instrumenta intenderen-
 tur. Nos, dum contentos esse nostris rebus pudet,
 dandis pignoribus contractibusq; subeundis in ser-
 uitutem nosmet damus, vbi par erat contractis ad
 vtilia cupiditatibus, inutilia nos & ociosa concide-
 re aut diuerdere, itaq; nobis ac familiæ fanum li-
 bertatis exstruere. Diana quæ Ephesi colitur, de-
 bitores qui ad ipsius templum confugiunt, tutos à
 creditoribus & intactos præstat. At si ugalitatis a-
 sylum ubiq; patet temperantibus, cum multo ocio
 amplitudinem parans hilarem atq; honorificam.
 Sicut enim bello Medico Pythia Atheniensibus li-
 gneum murum diuinitus dari cum dixisset, illi re-
 gione, vrbe, opibus, & domibus relictis, liberta-
 tis seruandæ causa se in naues contulerunt: ita no-
 bis concedit deus ligneam mensam, peluim figli-
 nam, & vestem asperam, si liberi viuere volumus.
 Non tu cornipedes expecta, --- non bigas
 cornutas atque argento ornatas, quæ celeribus fe-
 noribus anteuertuntur: sed quouis asino aut cabal-
 lo vtens, fuge hostem & tyrannum feneratorum.
 qui non terram & aquam Xerxis more poscit, sed
 libertatem invadit tuam, & dignitatem tuam pro-
 stituit: si nihil des, obturbat: si habes, non acci-
 pit: si quid vendis, precium diminuit: si nihil ven-
 dis, vt vendas cogit: si iudicia exerces, compellat:
 si iuras, imperat: si ad fores eius venis, excludit: si
 domi inclusus es, ostium seruat atque pulsat.
 Nam quid profuit Atheniensibus Solon, lege lata
 ne corpora debitorum obligarentur? Quasi verò
 non seruiant feneratoribus, qui debent iis? Immo
 ne ipsis quidem seruiunt: quid enim mali esset? sed
 seruis eorum contumeliosis, barbaris, sæuis, eo-
 rumque similibus, quos apud inferos Plato ait i-
 gnitos pœnarum exactores sceleratis adfistere.
 Hi sunt qui miseris debitoribus de foro lo-
 cum flagitiosorum pœnis destinatum redegerunt,

vultu
 aliis
 quic
 nus A
 & vin
 priuo
 comp
 cum
 pro
 radi
 les: qu
 profere
 Lepor
 re, & a
 num ill
 quam c
 polcum
 cant ip
 Est p
 in fene
 Fen
 Et ride
 sit exis
 ex eo q
 Et cum
 tamen l
 sibi hon
 rum die
 nim mi
 circum
 cum in
 et alien
 bito. M
 accipit
 lent plu
 cii caus
 sed inf
 tur frue
 pernicio
 Non em
 lunt: ne
 habitant
 aut veste
 lum ven
 instar m
 arripit,
 tem hu
 nihil a
 tiones r
 bonoru
 mo ex
 creuerit
 bellum
 Nam
 hoc spec
 not e sum
 pitudin
 quam sit
 Habes: n
 digeas. N
 soluendo.
 Cato cuida
 xit: cur se
 ti, malicie
 cerem paup

vulturum instar eos edentes & laniantes, &

Alius inserto tundentes viscera rostro:

aliis tanquam Tantalus adstant, vetantq; eorum quicquam gustare quæ colligunt. Sicut autē Darius Athenas misit Datin & Artaphernem, catenas & vincula manibus gestantes ad vincendum captiuos: ita hi syngrapharum & tabularum tanquā compedum plena vasa Græciæ importantes, circum vrbes ambulant easq; transeunt, non, vt Triptolemus, mitem frugem ferentes: sed debitorum radices laboriosas & fecundas atque inextricabiles: quæ circumquaque succrescentes & germina proferentes, premunt atque suffocant ciuitates. Lepores ferunt simul eodemq; tempore & parere, & alere, & alios concipere fetus. At verberonum istorum & barbarorum debita, pariunt antè quàm concipiant. Nam simul atque dederunt, repossunt, ac ponendo tollunt, & in fœnore collocant ipsum fenus. Fertur apud Messenios,

Est Pylus ante Pylum, Pylus atque alius tamen exstat. in feneratorum autem rectè sic torseris:

Fenus precedit fenus, superest quoque fenus.

Et rident proinde isti phisicos, qui ex eo quod nō sit existere quicquam posse negāt. nam apud ipsos ex eo quod neq; est neque subsistit, nascitur fenus. Et cum publicanū esse pro dedecore ducāt, quod tamen leges permittūt, ipsi contra leges feneratorum sibi homines vectigales faciunt: aut potius, vt verum dicam, inter feneratorum defraudātes. qui enim minus accipit q̄ in tabulas accepti retulit, is circumscribitur. Enimvero Perseæ secundum locum inter peccata adsignant mendacio, primūm eri alieno. Nam pleriq; mendacium comitatur debito. Magis autem mentiuntur qui dant quàm qui accipiunt. mala enim fraude in suis aduersariis solent plus scribere quàm dederint. Cuius mendacii causam habent non necessitatem, nō inopiam, sed insatiabilem auaritiam, cuius finis ipsis nō datur fruendus, neq; quicquam vtilitatis eis adfert, perniciæ interim stat eorum quos illi premunt. Non enim agros eorum, quibus eos eximunt, colunt: neque debitoribus eiectis domos eorum inhabitant: neque mensas spoliatorum apponunt, aut vestes vsurpant. Sed statim vno pessundato, alium venantur atque inescant. Serpit enim ignis instar malum cum perniciæ & exitio eorum quos arripit, vnum post alium consumens. Ignem autem hunc qui exuscitauit atque aluit fenerator, nihil amplius habet, quàm vt interdum suas rationes relegens notet quàm multos ad auctorem bonorum faciendam adegerit, quàm multos domo exegerit, vnde ac vbi volutatum argentum creuerit. Neque hoc me dicere putetis, quasi qui bellum feneratoribus indixerim: